

PL-Ejendomme ApS

Torstedalle 144

8700 Horsens

CVR-nr. 27 34 43 56

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2018

Per Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

PL-Ejendomme ApS
Torstedalle 144
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 34 43 56
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 10. september 2003
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kim Ole Broch-Lips, direktør
Hanne Erngaard Kristensen, direktør
Per Lund, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje fast ejendom, samt driftsmateriel med henblik på udlejning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.368.930, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.353.848.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.039.581	3.029.577
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	(2.154.763)	(1.716.494)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(110.600)</u>
Resultat før finansielle poster		1.884.818	1.202.483
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	135.393	156.599
Finansielle omkostninger	3	<u>(306.612)</u>	<u>(336.048)</u>
Resultat før skat		1.713.599	1.023.034
Skat af årets resultat	4	<u>(344.669)</u>	<u>(184.748)</u>
Årets resultat		<u>1.368.930</u>	<u>838.286</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		135.393	156.599
Overført resultat		<u>1.233.537</u>	<u>681.687</u>
		<u>1.368.930</u>	<u>838.286</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		9.374.380	9.565.336
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.938.016	5.759.473
Materielle anlægsaktiver	5	<u>14.312.396</u>	<u>15.324.809</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	986.479	851.086
Finansielle anlægsaktiver		<u>986.479</u>	<u>851.086</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15.298.875</u>	<u>16.175.895</u>
Andre tilgodehavender		0	35.207
Periodeafgrænsningsposter		0	29.390
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>64.597</u>
Likvide beholdninger		<u>652.858</u>	<u>806.263</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>652.858</u>	<u>870.860</u>
Aktiver i alt		<u>15.951.733</u>	<u>17.046.755</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		386.479	251.086
Overført resultat		<u>3.467.369</u>	<u>2.233.832</u>
Egenkapital		<u>4.353.848</u>	<u>2.984.918</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>962.621</u>	<u>969.399</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>962.621</u>	<u>969.399</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.195.226	5.575.046
Leasingforpligtelser		2.508.689	3.345.856
Deposita		<u>622.000</u>	<u>622.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>8.325.915</u>	<u>9.542.902</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.639.266	1.619.684
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.000	206.000
Gæld til associerede virksomheder		92.943	1.482.235
Selskabsskat		317.180	184.350
Anden gæld		<u>247.960</u>	<u>57.267</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.309.349</u>	<u>3.549.536</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.635.264</u>	<u>13.092.438</u>
Passiver i alt		<u>15.951.733</u>	<u>17.046.755</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for net-</u> <u>toopskrivning</u> <u>efter den indre</u> <u>værdis metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	251.086	2.233.832	2.984.918
Årets resultat	0	135.393	1.233.537	1.368.930
Egenkapital 31. december 2017	500.000	386.479	3.467.369	4.353.848

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.154.763	1.716.494
	<u>2.154.763</u>	<u>1.716.494</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	190.956	190.956
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.963.807	1.525.538
	<u>2.154.763</u>	<u>1.716.494</u>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	135.393	156.599
	<u>135.393</u>	<u>156.599</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	27.940	44.401
Andre finansielle omkostninger	278.672	291.647
	<u>306.612</u>	<u>336.048</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	345.180	196.350
Årets udskudte skat	(6.778)	(11.601)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	6.267	(1)
	<u>344.669</u>	<u>184.748</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	11.994.142	8.743.255
Tilgang i årets løb	0	1.258.000
Afgang i årets løb	0	(252.000)
Kostpris 31. december 2017	<u>11.994.142</u>	<u>9.749.255</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.428.806	2.983.782
Årets afskrivninger	190.956	1.963.807
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(136.350)
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>2.619.762</u>	<u>4.811.239</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>9.374.380</u>	<u>4.938.016</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>4.093.333</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	600.000	600.000
Kostpris 31. december 2017	600.000	600.000
Værdireguleringer 1. januar 2017	251.086	94.487
Årets resultat	135.393	156.599
Værdireguleringer 31. december 2017	386.479	251.086
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>986.479</u>	<u>851.086</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Group 3 A/S	Horsens	30 %	986.479	135.393

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	969.399	981.000
Hensat i året	(6.778)	(11.601)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>962.621</u>	<u>969.399</u>
Materielle anlægsaktiver	962.621	969.399
	<u>962.621</u>	<u>969.399</u>

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2017	31. december 2017	Afdrag	Restgæld
			næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.952.394	5.575.045	379.819	3.567.193
Leasingforpligtelser	4.588.192	3.768.136	1.259.447	0
Deposita	622.000	622.000	0	0
	11.162.586	9.965.181	1.639.266	3.567.193

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.575, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 9.374.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 4.353 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 2.000 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for kr. 2.353 er i selskabets egen besiddelse.

Selskabet har udstedt skadeløsbrev med virksomhedspant for i alt t.kr. 2.000 i selskabets aktiver (herunder lager, driftsinventar mv.) . Heraf er deponeret skadeløsbrev for t.kr. 2.000 til sikkerhed for bankgæld.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 4.093, jf. note 5, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2017 opgjort til t.kr. 3.768.

Garantistillelse Krone Kapital t.kr. 459.

Selskabet har indgået aftale om udbyttebegrænsning med Sparekassen Kronjylland. Der må ikke udbetales udbytte, der overstiger årets resultat, uden bankens forudgående skriftlige samtykke.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søstervirksomheders mellemværende med pengeinstitut.